
Profil absolventa 

Identifikační údaje vzdělávacího programu   

Název ŠVP:     Veterinářství 

Kód a název oboru vzdělání:   43-41-M/01 Veterinářství 

Stupeň poskytovaného vzdělání:  Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

     Kvalifikační úroveň EQF 4 

Délka a forma studia:   Čtyřleté studium v denní formě vzdělávání 

Způsob ukončení a certifikace:  Maturitní zkouška – vysvědčení o maturitní zkoušce 

Uplatnění absolventa v praxi 

Studijní obor Veterinářství je koncipován tak, aby absolventům poskytl možnost širokého 
uplatnění v komplexu veterinárních činností organizačního charakteru a specificky odborných 
úkonů i v samostatné podnikatelské činnosti. Jako veterinární asistenti mohou pomáhat 
veterinárním lékařům, a to zejména při kontrole dodržování hygienických podmínek v chovech 
zvířat, ve výrobě a zpracovávání živočišných produktů, při provádění diagnostických zkoušek 
u zvířat, při prohlídce jatečných zvířat a při provádění veterinární kontroly na porážkové lince. 

Absolvent se může uplatnit jako odborný pracovník v chovech hospodářských, laboratorních 
a pokusných zvířat. Uplatní se také v plemenářských podnicích, v útulcích pro opuštěná zvířata, 
ve stanicích ohrožených zvířat, v zoologických zahradách, v chovech cizokrajných zvířat, při 
výrobě a distribuci krmiv, při zpracování produktů v rámci zemědělského podniku, v oblasti 
marketingu veterinárních potřeb, nebo třeba jako osoba samostatně výdělečně činná. 

Možnost uplatnění má absolvent v organizacích a institucích zajišťující veterinární dozor 
ve zpracovatelských podnicích a v oblastech ochrany životního prostředí. 

Poskytované vzdělání je v průběhu studia tvořeno všeobecnou složkou, odbornou složkou 
a výběrovými vyučovacími předměty. Studium je zakončeno maturitní zkouškou. 

V průběhu studia je žákům zajištěna odborná příprava umožňující získání řidičského průkazu 
– skupina B (volitelně i A). Po ukončení studia a úspěšném vykonání maturitní zkoušky je 
absolvent připraven i ke studiu na vysokých školách a vyšších odborných školách. 

Během studia může žák absolvovat různé kurzy dle vlastního výběru k prohloubení odborných 
znalostí a dovedností. Nabídka kurzů se přizpůsobuje poptávce žáků a možnostem školy. 

 

  



Učební plán  

Platnost:    od 1. 9. 2021  

kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku 

1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk – ANJ 3 3 4 3 13 

Základy společenských věd  2 1 1 4 

Dějepis 2    2 

Matematika 3 3 2 2 10 

Fyzika 2    2 

Chemie 1+1 2   4 

Biologie a ekologie 1+1    2 

Aplikovaná biologie a biochemie 2 2 2  6 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 1 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Ekonomika a podnikání   1 2 3 

Motorová vozidla   2  2 

Chov zvířat 2 2 2 2 8 

Anatomie a fyziologie zvířat 2 3   5 

Výživa zvířat a dietetika    2 2 

Základy latiny 2    2 

Nemoci zvířat a farmakologie   2 2 4 8 

Veterinární legislativa     1 1 

Chirurgie a ortopedie   3  3 

Reprodukce a inseminace  1 1 2 4 

Patologie  1+1   2 

Hygiena a technologie potravin  2 1 1 4 

Mikrobiologie a parazitologie   2 2 4 

Praxe – rozvrhová 2    2 
Zájmové chovy a aktivity 
(Canisterapie, hipoterapie, včelařství, myslivost) 2 2 2 2 8 

Základy rostlinné produkce   2 2 4 

celkem 32 32 33 32 129 

 


